REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

/
Ne. § 5 ) prot. Elbasan, mé [ 3 .S 2024

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.44 daté 30.04.2024 "Pér mbi miratimin e listés s€ projekteve
prioritare né infrastrukturén e Bashkisé Librazhd pér vitin 2025-2027” konfirmojmé né parim
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Daté.02.05.2024

N;fl%prot

Nr.44 dt.30.04.2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE
INFRASTRUKTUREN E BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2025-2027”

Né mbéshtetie t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqgeverisjes Vendore “, Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” ,I ndryshuar si
dhe ne ligjin Nr.97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024”7, Udhézim Nr.2 Daté 6.02.2012 “Per
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.3 daté¢ 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e
programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté
30.04.2024 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén t€ Bashkis€ Librazhd sipas
tabeles bashkangjitur.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtoria e Bugesise,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

3. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUTA/ Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,

PROJEKTEVE DHE SHERBIMEVE

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd

Nr. | Emertimi i Objektit Vlera

1 Mbikqyrje Kolaudime 10,000,000

2 Studime Projektime 5,000,000

3 Bashkefinancime me Ministrite e Linjes 30,000,000

4 Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 34,731, 327

5 Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 20,275,838

6 Ndertim ujesjellesi per fshatin Zdrajsh 100,000,000

7 Ndertim ujesjellesi ne fshatin Dragostunje 92,053,619

8 Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Vehcan 82,289,192

9 Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje 30,000,000

10 | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I | 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

11 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, | 3.000.000
Polis Gostime, Babje

12 | Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te | 5,000,000
Bashkise Librazhd

13 | Sistemim asfaltim rruga Orenje (Vazhdimi) Lot I11 400,000,000

14 | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,619,377

15 | Rikonstruksion i rruges Polis-Qender Gurshpate, Loti 11 182,438,407

16 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

17 | Sistemim asfaltim rruga Merqize 81,500,000




18 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe — Lagje | 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik

19 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 240,000,000

20 | Hapje degezimi kthesa e Geges lagjia Xhami 50,00,000

21 | Rikonstruksion ujesjellesi, fshati Vulcan, lagjia Staravec | 80,000,000

22 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

23 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000

24 | Ndertimi i ujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000

25 | Asfaltimi I segmentit rrugore fshati Lunik — fshati | 90,500,000
Prevalle

26 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj , lagja | 50.000.000
Shpata

27 | Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen | 99,000,000
Troshku me fshatin Zgosht

28 | Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 99,000,000
Llanga ) fshati Letem

29 | Rikonstruksion i rruges fshati Vulcan 99,705,270

30 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92,500,000

31 | Rikonstruksioni i rruges fshati Prevalle-fshati Kostenje 200,000.000

32 | Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise | 50,000,000
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku

33 | Ndertim rrjeti KUZ lagjia Kokreve 10,000,000

34 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 81,500,000

35 | Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes 5,200,000

36 | Furnizim me uje i ligenit Fushe Studen 80,000,000

37 | Mbrojtja Lumore e Zones Perendimore te qyetit FAZA 91.000.000
11

38 | Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine 4,500,000
Librazhd

39 | Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000




40 | Rikonstruksion kanali i Malit Hotolisht ( faza II ) 6,000, 000

41 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, poshte ( Hyrja | 8, 197, 530
deri te sifoni i madh )

42 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, lart ( Orenje | 10, 300,000
deri taksim )

43 | Rikonstruksion i kanalit Gostime - Mirake 10,000, 000

44 | Rikonstruksion kanali rezervuarit Vehcan (pjesa e fundit) | 5, 000,000

45 | Rikonstruksion kanali Merqize 8, 000, 000

46 | Rikonstruksion kanali "zalli Kokolit" 6,000,000

47 | Riparim prita lumore Mirake - Plane 1, 000, 000

48 | Riparim perroi 1 Skodit 1,000,000

49 | Riparime te pjeseshme ne kanale 13, 000,000

50 | Blerje tuba e plasmas per kanalet ujites 7,200, 000

51 | Permiresimi 1 kushteve te banimit per komunitete te | 5.000.000
varfera dhe te patavorizuara

52 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 10,000,000

53 | Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv 100,000,000

54 | Rikonstruksion 1 objektit te PMNZSH (Zjarrfiksja) | 4,800,000
Librazhd

55 | “Ndertimi I  Shkolles 9-Vjecare Togéz Njésia | 9,026,681.76
Administrative Qendér - Bashkia Librazhd

56 | Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik + tarraca | 40,000,000

57 | Sistemimi i terrenit sportive te shkolles 9-vjecare Xhyre | 45,000,000

58 | Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 21,466,613
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd

59 | Rikonstruksiom i tualetit publik prane Parkut te Qershive | 100,000

60 | Blerje paisje elektronike 1,200,000

61 | Rikonstruksion i ures se Kamares 15.000.000

62 | Sistemi asfaltim I rruges se fshatit lagja Cekrezi-Dardhe | 30.000.000

Mal, Nj.Ad.Hotolisht




63 | Rehabilitimi [ fasadave te pallateve t& qytetit t€ | 75.000.000
Librazhdit, Bashkia Librazhd.

64 | Blerje plasmas per kanalet ujitese 100.000
65 | Shpronesime 4,000,000
SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Elson MALLUT Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,
PROJEKTEVE DHE SHERBIMEVE

RELACION

MBI LISTEN E PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E BASHKISE
LIBRAZHD

Ne kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise Librazhd,zhvillimit urban,
kerkesat e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive administrative jane evidentuar
objektet per investime prioritare si me poshte

1. Riparime te pjesshme ne kanalet vaditése né bashkiné Librazhd

Ne referim te detyres se projektimit, qéllimi i projektit konsiston né rikualifikimin e elementéve
t¢ kanaleve, krijimin e kushteve mé te pershatateshme pér funksionimin e kétyre kanaleve si
infrastrukturé e miréfillté bashkékohore ne sherbim te nje bujqesie te avancuar dhe kthimin e tyre
ne vepra né shérbim té plote te komunitetit. Ndérhyrjet e parashikuara ne keto kanale nga grupi |
projektimit , krijojne mundesine ge kanalet ne fjale te jene gjate gjithe periudhes se vaditjes te
shfrytezueshme , te sigurt dhe te qendrueshme fizikisht dhe estetikisht , te konceptuar sipas
standarteve bashkekohore , duke rritur keshtu cilésiné e sherbimeve bujgesore dhe permiresimin
¢ jetés sé banoréve. Pérfituesit direkt té projektit jané rreth 800 banoré te zonave ku ndodhen
kanalet , ose mbi 200 familje ge kane lidhje direct me sherbimet bujqesore qe kane te bejne me
shfryrtezimin e ketyre kanaleve , object I cili eshte destinacioni terminal permiresimit te rrjetit
ujites per te cilen hartohet ky projekt. Vlera e investimit eshte 4,500,000 leke.

2. Rehabilitimi I fasadave te pallateve té gytetit té Librazhdit, Bashkia Librazhd.

Nisur nga kerkesat e banoreve, pas veifikimit ne terren nga grupet € punes ne bashki, eshte
konstatuar e nevojshme nderhyrja ne fasadat e pallateve. Ky investim prioritar ka té béjé me
rregullimin e fasadave te qytetit te Libarzhdit. Pallatet jane akualisht te amortizuar, me suva te
rene dhe te parikonstruktuar.Qellimi i projektit eshte edhe krijimi i nje uniformiteti te ketij
blloku banimi.



3. Rikonstruksion i Muzeut Etnografik

Muzeu etnografik i qytetit te Librazhdit shenjon gjurme te histories dhe trashegimise se qytetit
te Librazhdit dhe krahinave perreth. Qe nga ndertimi ne kete objekt kane munguar investimet.
Godinat e muzeve, té cilat shpalosin trashégiminé toné historike e kulturore jané ndértesa me
karakter pérfagésues dhe shumé té veganté. Ato ekspozojné dhe njékohésisht shérbejné si njé
mbéshtjellje mbrojtése ndaj kushteve té jashtme klimatike té objekteve té réndésishme dhe né
disa raste unike té trashégimisé tone.Nisur nga rendesia ge ka per qytetin e Librazhdit, mbetet
nder investimet prioritare rikonstruksioni i tij. Muzeu Librazhd eshte nje objekt 2 kate mbi toke,
ne forme te rregullt gjeometrike ne plan dhe lartesi. Amortizimi nder vite dhe mos nderhyrjet ne
mirembajtjen e objektit kane bere qe gjemdja fizike te paraqet ne nivel te larte demtimesh.

4. Rikonstruksion i rrugéve rurale dhe veprave te artit té bashkisé Librazhd

Qellimi i ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e
bashkise Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme
pasi gjate dimrit kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.

Vlera e investimit éshté 12,000,000 leké.

5. Rikonstruksion i Cerdhes se Qytetit

Nje nder investimet prioritet dhe me rendesi te larte per tu zhvilluar eshte Rikonstruksioni i
Cerdhes se qytetit, objekt i cili ka nevoje per shume nderhyrje, baze materialesh te reja si dyer
dritare, mjete por edhe ne lyerje, suvatim instalime hidraulike dhe elektrike, ne menyre qe ti
pershtatet kushteve bashkohore te ambjeteve te cerdheve per femijet.

6. Riparim prita lumore Miraké- Plane

Vendodhja e objektit &shté né fshatin Polis Sheh dhe Polis Gostime, Njésia Administrative Polis,
Bashkia Librazhd. Aktualisht né segmentin qé propozohet kjo ndérhyrje &shté vazhdim i njé
investimi té realizuar né€ vitin 2021. Investimi i realizuar &shté i llojit prité lumore me gabiona qé
mbron njé pjesé té tokave bujgésore por edhe rrugén auto Polis-Gostime dhe Polis-Sheh.

Gjéndja fizike né terren paraqitet e véshtiré. Rreshjet e shiut me intesitet t& larté sollén prurje té larta
nga pérroi Sheh né kété zoné te shoqéruara me materiale inerte dhe aluvione nga pjerrésia e shpatit té
malit depértuan né rrugé , banesa dhe toka bujqesore duke démtuar infrastruksurén rrugore, prita
lumore e tokat bujgésore. Vlera e kétij projekti éshté 1,000,000 leké.

7. Blerje tuba per kanalet Vaditese

Sistemi vadites duke gene faktor kyc ne bujqesi , lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekteve si kanalet vaditese etj. Vlera e projektit éshté 7.,200,000 leké.



8. Shpronesime

Ne projektet e propozuara per zhvillim ne bashkine Librazhd, ekziston prania e objekteve apo e
pronave ge kerkojne shpronesim. Per te mos u bere pengese e zhvillimit te projektit, ne rastet kur
ekzsiton mundesia e realizimit te shpronesimit, lind nevoja e parashikimit ne p/buxhet te ketij
zeri. Vlera e shpronesimeve eshte 4,000,000 leke.

Konéeptéi - Adela Haskurti
Pranoi: Enri Gjura
Miratoi: Klodian Burgjia




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR DATE /__ /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD PER PROJEKT BUXHETIN AFATMESEM 2025-2027 *

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore ** neni
54 pika dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore *, Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” ,I ndryshuar si
dhe ne ligjin Nr.97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024”, Udhézim Nr.2 Daté 6.02.2012 “Per
procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.3 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e
programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027”, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté
_.04.2024 me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé¢ Librazhd te :

VENDOSI :

I. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén t&¢ Bashkisé Librazhd sipas
tabeles bashkangjitur.

II. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtoria e Bugesise,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

I1I. Ky vendim hyn ne fugi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,

PROJEKTEVE DHE SHERBIMEVE

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd

Nr. | Emertimi i Objektit Vlera

1 Mbikqyrje Kolaudime 10,000,000

2 Studime Projektime 5,000,000

3 Bashkefinancime me Ministrite e Linjes 30,000,000

4 Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 34,731, 327

5 Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 20,275,838

6 | Ndertim ujesjellesi per fshatin Zdrajsh 100,000,000

7 | Ndertim ujesjellesi ne fshatin Dragostunje 92,053, 619

8 Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Vehcan 82,289,192

9 | Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje 30,000,000

10 | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I | 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

11 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, | 3.000.000
Polis Gostime, Babje

12 | Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te | 5,000,000
Bashkise Librazhd

13 | Sistemim asfaltim rruga Orenje (Vazhdimi) Lot III 400,000,000

14 | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,619,377

15 | Rikonstruksion i rruges Polis-Qender Gurshpate, Loti II 182,438,407

16 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

17 | Sistemim asfaltim rruga Merqize 81,500,000




18 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e¢ Bardhe - Lagje 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik

19 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 240,000,000

20 | Hapje degezimi kthesa e Geges lagjia Xhami 50,00,000

21 | Rikonstruksion ujesjellesi, fshati Vulcan, lagjia Staravec 80,000,000

22 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

23 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000

24 | Ndertimi i ujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000

25 | Asfaltimi I segmentit rrugore fshati Lunik — fshati | 90,500,000
Prevalle

26 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj , lagja | 50.000.000
Shpata

77 | Rikonstruksion te segmentit rrugore ge lidh lagjen 99,000,000
Troshku me fshatin Zgosht

28 | Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 99,000,000
Llanga ) fshati Letem

29 | Rikonstruksion i rruges fshati Vulcan 99,705,270

30 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92,500,000

31 | Rikonstruksioni i rruges fshati Prevalle-fshati Kostenje 200,000.000

32 | Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise | 50,000,000
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku

33 | Ndertim rrjeti KUZ lagjia Kokreve 10,000,000

34 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 81,500,000

35 | Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes 5,200,000

36 | Furnizim me uje i ligenit Fushe Studen 80,000,000

37 | Mbrojtja Lumore ¢ Zones Perendimore te qyetit FAZA | 91.000.000
111

38 | Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine | 4,500,000
Librazhd

39 | Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000




40 | Rikonstruksion kanali i Malit Hotolisht ( faza II ) 6,000, 000

41 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, poshte ( Hyrja | 8, 197, 530
deri te sifoni i madh )

42 | Rikonstruksion i kanalit Gurakuq - Orenje, lart ( Orenje | 10, 300 ,000
deri taksim )

43 | Rikonstruksion i kanalit Gostime - Mirake 10,000, 000

44 | Rikonstruksion kanali rezervuarit Vehcan (pjesa e fundit ) | 5, 000,000

45 | Rikonstruksion kanali Merqize 8, 000, 000

46 | Rikonstruksion kanali "zalli Kokolit" 6,000,000

47 | Riparim prita lumore Mirake - Plane 1, 000, 000

48 | Riparim perroi i Skodit 1,000,000

49 | Riparime te pjeseshme ne kanale 13, 000,000

50 | Blerje tuba e plasmas per kanalet ujites 7,200, 000

51 | Permiresimi I kushteve te banimit per komunitete te | 5.000.000
varfera dhe te pafavorizuara

52 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 10,000,000

53 | Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv 100,000,000

54 | Rikonstruksion I objektit te PMNZSH (Zjarrfiksja) | 4,800,000
Librazhd

55 | “Ndertimi I Shkolles 9-Vjecare Togéz Njésia | 9,026,681.76
Administrative Qendér - Bashkia Librazhd ™

56 | Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik + tarraca | 40,000,000

57 | Sistemimi i terrenit sportive te shkolles 9-vjecare Xhyre | 45,000,000

58 | Asfaltim i rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 21,466,613
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd

59 | Rikonstruksiom i tualetit publik prane Parkut te Qershive | 100,000

60 | Blerje paisje elektronike 1,200,000

61 | Rikonstruksion i ures se Kamares 15.000.000

62 | Sistemi asfaltim I rruges se fshatit lagja Cekrezi-Dardhe | 30.000.000

Mal, Nj.Ad.Hotolisht




63 | Rehabilitimi I fasadave te pallateve t& qytetit t&€ | 75.000.000
Librazhdit, Bashkia Librazhd.
64 | Blerje plasmas per kanalet ujitese 100.000
65 | Shpronesime 4,000,000
SEKRETAR I KESHILLIT KRYETAR I KESHILLIT

Elson MALLUTA

Mitat BICAKU




